
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 декабря 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 3680 

 
 

 

Об упорядочении торговли 

пиротехническими изделиями 

развлекательного характера, опасными для 

жизни и здоровья населения на территории 

Зеленодольского муниципального района 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 18.06.1998 №1659 

«Об охране здоровья граждан», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной 

безопасности при распространении и использовании пиротехнических 

изделий», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать предприятиям торговли на территории  Зеленодольского 

муниципального района не осуществлять реализацию пиротехнических изделий 

развлекательного характера (петарды, хлопушки, изделия с сильным шумовым 

эффектом), не прошедших сертификацию в установленном порядке, либо не 

имеющих сертификатов соответствия, оформленных в соответствии с 

требованиями действующего законодательства. 

2. Определить перечень предприятий розничной торговли, в которых 

разрешается реализация пиротехнических изделий развлекательного характера, 

прошедших сертификацию в установленном законом порядке, согласно 

приложению. 

3. Запретить реализацию пиротехнических изделий детям, не достигшим 

возраста 16 лет. 

4. Рекомендовать отделу потребительского рынка Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района согласовать в 

установленном порядке размещение торговых мест, с целью принятия мер по 

предотвращению реализации пиротехнических изделий в местах, не 

отведенных для торговли указанным товаром. 

5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 22.12.2015 №2834 «Об 

упорядочении торговли пиротехническими изделиями развлекательного 

характера, опасными для жизни и здоровья населения на территории  

Зеленодольского муниципального района».  

6. Рекомендовать Исполнительным комитетам поселений Зеленодольского 



муниципального района принять аналогичные правовые акты. 

7. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ 

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района А.Н.Коршунову 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

отдела потребительского рынка Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района Д.Г. Низамова.  

 

 

Руководитель                                                                              А.Х. Сахибуллин 

 

Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета  

Зеленодольского муниципального 

района от 20.12.2016  № 3680 

                                                                       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

предприятий розничной торговли,  

в которых допускается  розничная  реализация  

пиротехнических изделий развлекательного характера: 

 

 

1. Магазин «Фейерверки»                                       - ул. Заикина, д.6а 

 

2. ТК «Торговый двор»                                           - ул.Комарова, 21а 

          

3. Торговый павильон «Экстра Флаверс»             -  ул.Комарова, в 30м. от  

д.№19 

 

4. ТЦ  «Мирный»                                                     - ул.Королева, д.1а 

5.ТЦ  ИП Носкова А.Н.                                           - ул.Комсомольская, д.20  

6. ТЦ «Эссен»                                                           - ул.Строителей, д.30 

                                         ____________________________                  

 

Начальник отдела  

потребительского рынка                                                                         Д.Г.Низамов 

 


